

Nº da Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS
-------------------------------------	---	---

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

Tipo de Obra (conforme Acórdão 2622/2013 - TCU):

- Construção de Edifícios (também para Reformas)

ITENS		SIGLAS	VALORES
TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		AC	4,00%
TAXA DE SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO		S+G	0,80%
TAXA DE RISCO		R	1,00%
TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS		DF	0,59%
TAXA DE LUCRO		L	7,00%
TAXA DE TRIBUTOS	PIS (geralmente 0,65%)	I	0,65%
	COFINS (geralmente 3,00%)		3,00%
	ISS (legislação municipal)		1,80%
	CPRB (INSS)		4,50%
BDI conforme Acórdão 2622/2013 - TCU			20,44%
BDI RESULTANTE			26,46%

FÓRMULA UTILIZADA:
$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Declaro que, conforme legislação tributária municipal, a **base de cálculo** do ISS corresponde a **100,00%** do valor deste tipo de obra e, sobre esta base, incide ISS com **alíquota** de **1,80%**

Observações:

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: EMERSON DE MOURA SIQUEIRA

CREA/CAU: 6526/TD

ART/RRT: 1020180064347

Data: 22/05/2018

Nº da Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇU DE GOIÁS
-------------------------------------	---	---

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

Tipo de Obra (conforme Acórdão 2622/2013 - TCU):

- Fornecimento de Materiais e Equipamentos (Aquisição indireta, em conjunto com obras)

ITENS		SIGLAS	VALORES
TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		AC	2,00%
TAXA DE SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO		S+G	0,50%
TAXA DE RISCO		R	0,70%
TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS		DF	0,90%
TAXA DE LUCRO		L	4,00%
TAXA DE TRIBUTOS	PIS (geralmente 0,65%)	I	0,65%
	COFINS (geralmente 3,00%)		3,00%
	ISS (legislação municipal)		1,80%
	CPRB (INSS)		4,50%
BDI conforme Acórdão 2622/2013 - TCU			14,54%
BDI RESULTANTE			20,26%

FÓRMULA UTILIZADA:
$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Declaro que, conforme legislação tributária municipal, a **base de cálculo** do ISS corresponde a **100,00%** do valor deste tipo de obra e, sobre esta base, incide ISS com **alíquota** de **1,80%**

Observações:

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: EMERSON DE MOURA SIQUEIRA

CREA/CAU: 6526/TD

ART/RRT: 1020180064347

Data: 22/05/2018

Nº da Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇU DE GOIÁS	Localidade ESTÁDIO PEREIRÃO
-------------------------------------	--	--------------------------------------	--------------------------------

Proponente / Tomador VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento / Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--	---	--

DATA BASE SINAPI: 03/2018 (DESONERADO)		LOCALIDADE SINAPI: GOIANIA				BDI PADRÃO: 26,46%		P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 20,26%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2:		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL									↓
1 ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO								262.844,42	
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								5.371,70	
1.1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,00	270,77	342,42	342,42	P
1.1.2	SINAPI	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	1,00	394,53	498,92	498,92	P
1.1.3	SINAPI	72838	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA EM LEITO NATURAL	TXKM	2.300,00	0,86	1,09	2.507,00	P
1.1.4	Composição	001	POSTE/TRAFO - CAMINHÃO MUCK 12 TON. (MÍNIMO 4H/DIA)	H	16,00	100,00	126,46	2.023,36	P
1.2 ADMINISTRAÇÃO								12.555,47	
1.2.1	Composição	061	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	1,00	9.928,41	12.555,47	12.555,47	P
1.3 MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÕES								4.012,48	
1.3.1	Composição	002	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	M3	119,10	26,64	33,69	4.012,48	P
1.4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								240.904,77	
1.4.2	Composição	003	ARAME DE AÇO GALVANIZADO No. 12 BWG	M	21,00	1,25	1,58	33,18	P
1.4.3	Composição	004	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	UND	4,00	9,41	11,90	47,60	P
1.4.4	Composição	005	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 4"	UND	1,00	37,67	47,64	47,64	P
1.4.5	Composição	006	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 2"	PR	4,00	2,61	3,30	13,20	P
1.4.6	Composição	007	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 1"	PR	2,00	0,73	0,92	1,84	P
1.4.7	Composição	008	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 4"	PR	4,00	13,89	17,57	70,28	P
1.4.8	Composição	009	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 3/4"	M	18,00	12,19	15,42	277,56	P
1.4.9	Composição	010	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"	M	72,00	36,60	46,28	3.332,16	P
1.4.10	Composição	011	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 4" - PESADO	M	6,00	110,55	139,80	838,80	P
1.4.11	Composição	012	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 1.1/2"	M	12,00	29,89	37,80	453,60	P
1.4.12	SINAPI	83448	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA	UN	9,00	212,19	268,34	2.415,06	P
1.4.13	Composição	013	CAIXA DE PASSAGEM 80X80X110 CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	UND	1,00	446,42	564,54	564,54	P
1.4.14	SINAPI	83443	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	5,00	39,81	50,34	251,70	P
1.4.15	SINAPI	92996	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	44,00	88,82	112,32	4.942,08	P
1.4.16	SINAPI	92990	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,00	42,15	53,30	1.918,80	P
1.4.17	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.829,00	9,89	12,51	22.880,79	P
1.4.18	SINAPI	92984	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	865,00	16,31	20,63	17.844,95	P
1.4.19	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	512,00	4,54	5,74	2.938,88	P
1.4.20	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	390,00	3,24	4,10	1.599,00	P
1.4.21	SINAPI	72251	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	18,00	10,64	13,46	242,28	P
1.4.22	SINAPI	96973	CORDALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	150,00	31,06	39,28	5.892,00	P
1.4.23	SINAPI	96975	CORDALHA DE COBRE NU 70 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	68,00	49,28	62,32	4.237,76	P
1.4.24	Composição	014	CURVA 90 GRAUS AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"	UND	4,00	27,09	34,26	137,04	P
1.4.25	SINAPI	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	100,00	10,02	12,67	1.267,00	P
1.4.26	Composição	015	FITA ISOLANTE, ROLO DE 10,00 M	UND	16,00	8,01	10,13	162,08	P
1.4.27	Composição	016	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	UND	8,00	23,00	29,09	232,72	P
1.4.28	Composição	017	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	UND	23,00	33,37	42,20	970,60	P
1.4.29	Composição	018	LAMPADA A VAPOR METALICO 2000 W	UND	36,00	503,01	636,11	22.899,96	P

RECURSOS
↓

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	RECURSOS
1.4.30	Cotação	001	PROJETOR RETANGULAR, PARA LÂMPADA 2000W-380V-60HZ, SOQUETE- E40	UND	36,00	385,00	486,87	17.527,32	P	
1.4.31	Composição	019	REATOR AFP USO EXTERNO V.METALICO 2000 W	UND	36,00	354,94	448,86	16.158,96	P	
1.4.32	SINAPI	73798/001	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=50MM(2") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE ACO GALVANIZADO, LANCAO DIRETO NO SOLO, INCL CONEXOES	M	414,00	19,54	24,71	10.229,94	P	
1.4.33	SINAPI	91836	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	M	256,00	6,78	8,57	2.193,92	P	
1.4.34	SINAPI	95727	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2016_P	M	21,00	4,33	5,48	115,08	P	
1.4.35	SINAPI	95728	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2016_P	M	18,00	5,42	6,85	123,30	P	
1.4.36	SINAPI	74131/008	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 50 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	902,83	1.141,72	1.141,72	P	
1.4.37	SINAPI	74130/007	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	868,38	1.098,15	2.196,30	P	
1.4.38	SINAPI	74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	115,36	145,88	583,52	P	
1.4.39	SINAPI	74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	85,58	108,22	216,44	P	
1.4.40	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	13,05	16,50	16,50	P	
1.4.41	SINAPI	74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	13,05	16,50	16,50	P	
1.4.42	Composição	020	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	UND	3,00	73,02	92,34	277,02	P	
1.4.43	SINAPI	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	UN	4,00	84,73	107,15	428,60	P	
1.4.44	Composição	021	ISOLADOR EPOXI 40X30 (BUJAO)	UND	2,00	14,85	18,78	37,56	P	
1.4.45	Composição	062	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4"	UND	4,00	5,41	6,51	26,04	D1	
1.4.46	SINAPI	95778	CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2016_P	UN	4,00	18,06	22,84	91,36	P	
1.4.47	SINAPI	83399	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	24,42	30,88	123,52	P	
1.4.48	Composição	022	LUMINARIA TIPO SINALIZADOR PARA 01 LAMPADA	UND	4,00	71,91	90,94	363,76	P	
1.4.49	SINAPI	72681	NIPLA DE ACO GALVANIZADO 4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	92,71	117,24	117,24	P	
1.4.50	Cotação	003	Plataforma tipo gaiola,confeccionada com cantoneiras de aço SAE 1010/1020, unidas por solda de alta resistência, isenta de rebarbas, com acesso pela parte traseira e dotadas de guarda corpo e piso em tela expandida para maior segurança do operador de manutenção, com furação para fixação de equipamentos de iluminação(reatores e projetores), fixação ao poste de concreto DT, através de aço galvanizada quadrada, grampo tipo "U" ou prisioneiros, ref.: Teleposte ou equivalente.	UND	4,00	602,11	761,43	3.045,72	P	
1.4.51	Cotação	004	Escada marinheiro com guarda corpo ,confeccionada com cantoneiras de aço SAE 1010/1020, com acabamento galvanizado a fogo, dimensões: lances com 2.000m/m de comprimento, com vão entre degrus de 271m/m de distância e largura de 400m/m, peso de 19kg. Guarda corpo em anéis com diâmetro de 700m/m e com vão de 600m/m dotados de três reforços laterais fixados a escada por meio de parafusos com peso de 10kg . Abraçadeiras quadrada para fixação em poste de concreto DT. e parafuso 1/2x2" para fixação e ajuste de abraçadeira. ref.: Teleposte ou equivalente	UND	8,00	105,20	133,04	1.064,32	P	
1.4.52	Composição	023	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 76 X 79	UND	2,00	9,92	12,54	25,08	P	
1.4.53	Composição	024	ELO FUSIVEL 8 K - 15 KV	UND	3,00	7,20	9,11	27,33	P	
1.4.54	Composição	025	ARMACAO SECUNDARIA LEVE 1 ELEMENTO	UND	2,00	17,60	22,26	44,52	P	
1.4.55	Composição	063	GRAMPO LINHA VIVA DE LATAO ESTANHADO, DIAMETRO DO CONDUTOR PRINCIPAL DE 10 A 120 MM2, DIAMETRO DA DERIVACAO DE 10 A 70 MM2	UND	3,00	31,98	38,46	115,38	D1	
1.4.57	Composição	026	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.170 MM	UND	4,00	20,36	25,75	103,00	P	
1.4.58	Composição	027	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.180 MM	UND	4,00	20,36	25,75	103,00	P	
1.4.59	Composição	028	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.190 MM	UND	10,00	20,36	25,75	257,50	P	
1.4.60	Composição	029	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.200 MM	UND	4,00	23,43	29,63	118,52	P	
1.4.61	Composição	030	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.230 MM	UND	2,00	23,43	29,63	59,26	P	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	RECURSOS
1.4.62	Composição	031	CINTA DE AÇO GALVANIZADO DIAM.250 MM	UND	1,00	23,43	29,63	29,63	P	
1.4.63	SINAPI	73624	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR	UN	2,00	71,82	90,82	181,64	P	
1.4.64	Composição	032	CABO DE ALUMÍNIO 2 CA	UND	19,00	3,78	4,78	90,82	P	
1.4.65	Composição	033	OLHAL PARA PARAFUSO	UND	21,00	15,03	19,01	399,21	P	
1.4.66	Composição	034	SAPATILHA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE COM TRANSFORMADOR	UND	6,00	10,22	12,92	77,52	P	
1.4.67	Cotação	005	CORDALHA, AÇO ZINCADO 7 FIOS CLASSE A HS 3/8 POL-9.52MM 0.407KG/M NTC-43 CELG	M	90,00	4,45	5,63	506,70	P	
1.4.68	SINAPI	73767/002	ALCA PRE-FORMADA DISTRIBUIÇÃO EM AÇO RECOBERTO COM ALUMINIO PARA CABO 25MM2, ENCAPADO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	9,55	12,08	24,16	P	
1.4.69	Composição	035	ARRUELA QUAD.AÇO GALVANIZADO 3X38X38MM FURO 18MM	UND	19,00	0,68	0,86	16,34	P	
1.4.70	SINAPI	73857/003	TRANSFORMADOR DISTRIBUICAO 150KVA TRIFASICO 60HZ CLASSE 15KV IMERSO EM ÓLEO MINERAL FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	9.613,18	12.156,83	12.156,83	P	
1.4.71	Composição	036	MANILHA-SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO	UND	21,00	17,96	22,71	476,91	P	
1.4.72	Composição	037	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 70 MM	UND	15,00	2,84	3,59	53,85	P	
1.4.73	Composição	038	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 45 MM	UND	32,00	3,08	3,89	124,48	P	
1.4.74	Composição	064	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	3,00	6,36	7,65	22,95	D1	
1.4.75	Composição	039	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 150 MM	UND	3,00	5,09	6,44	19,32	P	
1.4.76	Composição	065	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 450 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	4,00	12,86	16,26	65,04	P	
1.4.77	SINAPI	73767/003	LACO DE ROLDANA PRE-FORMADO AÇO RECOBERTO DE ALUMINIO PARA CABO DE ALUMINIO NU BITOLA 25MM2 - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	6,74	8,52	17,04	P	
1.4.78	SINAPI	73780/001	CHAVE FUSIVEL UNIPOLAR, 15KV - 100A, EQUIPADA COM COMANDO PARA HASTE DE MANOBRA . FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	298,90	377,99	1.133,97	P	
1.4.79	Composição	040	POSTE DE CONCRETO SC 11/600 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO	UND	1,00	1.280,00	1.618,69	1.618,69	P	
1.4.80	Cotação	007	POSTE, CONCRETO CIRCULAR, 12M 600DAN NTC-01 R4	UND	2,00	1.405,00	1.776,76	3.553,52	P	
1.4.81	Cotação	008	POSTE, CONCRETO DUPLO T, 11M 300DAN NTC-01 R5	UND	1,00	1.032,11	1.305,21	1.305,21	P	
1.4.82	Composição	041	POSTE DE CONCRETO DT 21/1500 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO	UND	4,00	5.075,68	6.418,70	25.674,80	P	
1.4.83	Cotação	009	CONECTOR, DERIV CUNHA, CU CZ SN SIMET SOMADI 11.19-14.01MM L 3.17- 8.12MM D 3.17- 7.42MM TIP I	UND	12,00	4,85	6,13	73,56	P	
1.4.84	Composição	042	CONECTOR DE COMPRESSÃO FORMATO H PARA CABO 25 A 70 MM2	UND	11,00	12,68	16,04	176,44	P	
1.4.85	Composição	043	PROTETOR PARA PARA-RAIO POLIMÉRICO	UND	9,00	18,18	22,99	206,91	P	
1.4.86	Composição	044	PARA RAIOS DISTRIBUIDOR POLIMÉRICO ÓXIDO DE ZINCO S/CENTELHADOR C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 15KV,10KA	UND	4,00	144,40	182,61	730,44	P	
1.4.87	Composição	045	CABO DE COBRE XLPE (90°C) 15 KV - 50 MM2	UND	270,00	38,94	49,24	13.294,80	P	
1.4.88	Composição	046	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15KV	UND	18,00	47,78	60,42	1.087,56	P	
1.4.89	SINAPI	73781/002	ISOLADOR DE PINO TP HI-POT CILINDRICO CLASSE 15KV. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	5,00	32,93	41,64	208,20	P	
1.4.90	SINAPI	73781/003	ISOLADOR DE SUSPENSÃO (DISCO) TP CAVILHA CLASSE 15KV - 6". FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	6,00	103,02	130,28	781,68	P	
1.4.91	Cotação	010	BRAÇO, ISOLANTE, ANTI-BALANÇO, PARA REDE COMPACTA, 15KV NTC-23 R 2 DES. 3 ITEM 1 CELG	UND	1,00	23,90	30,22	30,22	P	
1.4.92	Composição	047	BRAÇO C AÇO GALVANIZADO , CONFORME NTD-17	UND	5,00	108,83	137,63	688,15	P	
1.4.93	Cotação	011	BRAÇO, REDE COMPACTA TIPO L COM PRENSA-CABO MONTADO NTC-02 REV.5 DES. 8 E 8-A CELG	UND	1,00	70,56	89,23	89,23	P	
1.4.94	Cotação	012	ESTRIBO PARA REDE COMPACTA 15KV, NTC-02 REV.5 DES. 20	UND	1,00	15,70	19,85	19,85	P	
1.4.95	Composição	048	GRAMPO DE ANCORAGEM POLIMÉRICO	UND	18,00	34,64	43,81	788,58	P	
1.4.96	Composição	049	PINO ISOLADOR P/CRUZETA MADEIRA 15 KV, ROSCA 25 MM	UND	2,00	19,03	24,07	48,14	P	
1.4.97	Composição	050	SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DO PARA-RAIO POLIMÉRICO	UND	9,00	34,40	43,50	391,50	P	
1.4.98	Cotação	013	ESPACADOR, FASES RD COMPACTA, LOSANGULAR C/TRAVA 15KV NTC-23 R2 DES 9 IT 1	UND	1,00	18,99	24,01	24,01	P	
1.4.99	Composição	051	CAIXA METÁLICA PARA PROTEÇÃO GERAL 820X750X266MM DE 250A A 350A	UND	1,00	421,41	532,92	532,92	P	
1.4.100	Composição	052	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 820X750X266MM - 250 A 350A	UND	1,00	437,59	553,38	553,38	P	
1.4.101	Composição	053	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 580X500X216MM - ATÉ 175A	UND	1,00	216,87	274,25	274,25	P	
1.4.102	Composição	066	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	und	1,00	0,79	0,95	0,95	D1	
1.4.103	Composição	067	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UND	6,00	0,94	1,13	6,78	D1	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	RECURSOS
1.4.104	Composição	068	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1	UND	1,00	3,18	3,82	3,82	D1	
1.4.105	Cotação	014	CONECTOR TERMINAL DE COBRE, COMPRESSÃO, 150mm²	UND	1,00	3,65	4,62	4,62	P	
1.4.106	Composição	054	CRUZETA MADEIRA DE LEI 2400X90X112,5 MM	UND	3,00	165,74	209,59	628,77	P	
1.4.107	Composição	055	SELA DE ACO GALV.PARA CRUZETA DE MADEIRA 15 KV	UND	3,00	18,92	23,93	71,79	P	
1.4.108	Composição	056	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 70 MM2	UND	8,00	16,53	20,90	167,20	P	
1.4.109	Cotação	015	PROTEÇÃO TIPO VENEZIANA, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, DIMENSÕES: 590X490, COM PORTA CADEADO	UND	1,00	192,11	242,94	242,94	P	
1.4.110	Composição	057	MAO FRANCESA PLANA DE ACO GALVANIZADO 726 MM	UND	6,00	12,74	16,11	96,66	P	
1.4.111	Composição	058	POSTE - ENGASTAMENTO SIMPLES PARA POSTE DE CONCRETO SEÇÃO DUPLO "T"	UND	1,00	33,37	42,20	42,20	P	
1.4.112	Composição	059	POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES 11/600 PARA TRAFÓ (DIAM.1000MM)	UND	1,00	392,75	496,67	496,67	P	
1.4.113	Composição	060	POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES 13/600 PARA REDE (DIAM. 1000MM)	UND	2,00	418,16	528,81	1.057,62	P	
1.4.115	Cotação	002	BARRAMENTO DE COBRE, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 200 x 50 x 6mm	UND	1,00	54,30	68,67	68,67	P	
1.4.116	Cotação	016	LINHA VIVA	H	10,00	1.344,80	1.700,63	17.006,30	P	

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: EMERSON DE MOURA SIQUEIRA

CREA/CAU: 6526/TD

ART/RRT: 1020180064347

Data: 22/05/2018

Nº da Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇU DE GOIÁS
------------------------------	--	--------------------------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL		
001	PROJETOR RETANGULAR, PARA LÂMPADA 2000W-380V-60HZ, SOQUETE- E40	UND	mar/18	R\$ 385,00		
	CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
	00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 385,00
	18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 385,15
	26.174.743/0001-71	ELETROLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 380,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL		
002	BARRAMENTO DE COBRE, NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 200 x 50 x 6mm	UND	mar/18	R\$ 54,30		
	CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
	00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 54,30
	18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 56,10
	26.174.743/0001-71	ELETROLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 53,10
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL		
003	Plataforma tipo gaiola,confeccionada com cantoneiras de aço SAE 1010/1020, unidas por solda de alta resistência, isenta de rebarbas, com acesso pela parte traseira e dotadas de guarda corpo e piso em tela expandida para maior segurança do operador de manutenção, com furação para fixação de equipamentos de iluminação(reatores e projetores), fixação ao poste de concreto DT, através de aço galvanizada quadrada, grampo tipo "U" ou prisioneiros, ref.: Teleposte ou equivalente.	UND	mar/18	R\$ 602,11		
	CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
	00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 650,00
	18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 602,11
	26.174.743/0001-71	ELETROLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 600,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL		
004	Escada marinho com guarda corpo ,confeccionada com cantoneiras de aço SAE 1010/1020, com acabamento galvanizado a fogo, dimensões: lances com 2.000m/m de comprimento, com vão entre degrus de 271m/m de distância e largura de 400m/m, peso de 19kg. Guarda corpo em anéis com diâmetro de 700m/m e com vão de 600m/m dotados de três reforços laterais fixados a escada por meio de parafusos com peso de 10kg . Abraçadeiras quadrada para fixação em poste de concreto DT. e parafuso 1/2x2" para fixação e ajuste de abraçadeira. ref.: Teleposte ou equivalente	UND	mar/18	R\$ 105,20		
	CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
	00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 110,00
	18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 105,20
	26.174.743/0001-71	ELETROLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 100,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:						

1038371-55	ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	NOVA IGUAÇU DE GOIÁS
------------	---	----------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
005	CORDOALHA, ACO ZINCADO 7 FIOS CLASSE A HS 3/8 POL-9.52MM 0.407KG/M NTC-43 CELG	M	mar/18	R\$ 4,45	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 4,50
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 4,45
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 4,20
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
006		UND	mar/18	R\$ 1.282,55	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.293,00
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 1.282,55
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.280,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
007	POSTE, CONCRETO CIRCULAR, 12M 600DAN NTC-01 R4	UND	mar/18	R\$ 1.405,00	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.453,00
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 1.405,00
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.400,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
008	POSTE, CONCRETO DUPLO T, 11M 300DAN NTC-01 R5	UND	mar/18	R\$ 1.032,11	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.050,00
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 1.032,11
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 1.030,00
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
009	CONECTOR, DERIV CUNHA, CU CZ SN SIMET SOMADI 11.19-14.01MM L 3.17- 8.12MM D 3.17- 7.42MM TIP I	UND	mar/18	R\$ 4,85	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 4,90
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 4,85
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 4,70
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
010	BRACO, ISOLANTE, ANTI-BALANCO, PARA REDE COMPACTA, 15KV NTC-23 R 2 DES. 3 ITEM 1 CELG	UND	mar/18	R\$ 23,90	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 24,10
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 23,90

1038371-55	ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	NOVA IGUAÇU DE GOIÁS
------------	---	----------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 23,64
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
011	BRACO, REDE COMPACTA TIPO L COM PRENSA-CABO MONTADO NTC-02 REV.5 DES. 8 E 8-A CELG	UND	mar/18	R\$ 70,56	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 77,30
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 70,56
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 70,26
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
012	ESTRIBO PARA REDE COMPACTA 15KV, NTC-02 REV.5 DES. 20	UND	mar/18	R\$ 15,70	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 15,90
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 15,70
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 15,54
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
013	ESPAÇADOR, FASES RD COMPACTA, LOSANGULAR C/TRAVA 15KV NTC-23 R2 DES 9 IT 1	UND	mar/18	R\$ 18,99	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 19,30
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 18,99
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 18,62
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
014	CONNECTOR TERMINAL DE COBRE, COMPRESSÃO, 150mm²	UND	mar/18	R\$ 3,65	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 3,65
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 3,78
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 3,50
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
015	PROTEÇÃO TIPO VENEZIANA, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, DIMENSÕES: 590X490, COM PORTA CADEADO	UND	mar/18	R\$ 192,11	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO
00.226.324/0001-42	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3924-7226	FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 193,80
18.167.579/0001-47	ULTRALED COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	(62) 3996-5045	GILMAR LUIZ	18/04/2018	R\$ 192,11
26.174.743/0001-71	ELETOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO EIRELLI-ME	(62) 32241171	MÁRIO HÉLIO MARTINS DE OLIVEIRA	18/04/2018	R\$ 189,65
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	PREÇO REFERENCIAL	
016	LINHA VIVA	H	mar/18	R\$ 1.344,80	
CNPJ	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	TELEFONE	CONTATO	DATA COTAÇÃO	PREÇO COTADO

1038371-55	ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS
------------	---	----------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

19.462.607/0001-11	VBS CONSTRUTORA EIRELI - ME	(62) 8417 - 9598	WALDIMAR GOMES BARBOSA	23/05/2018	R\$ 1.200,00
07.482.343/0001-89	ELETRICAL	(62) 3357-3500	JOSÉ HUMBERTO DE QUEIROZ	24/05/2018	R\$ 1.489,60
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:					

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: EMERSON DE MOURA SIQUEIRA
CREA/CAU: 6526/TD
ART/RRT: 1020180064347

Data: 22/05/2018

Nº da Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇU DE GOIÁS
-------------------------------------	---	---

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	POSTE/TRAFO - CAMINHÃO MUCK 12 TON. (MÍNIMO 4H/DIA)	H	nov/17	AGETOP	R\$ 100,00	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	072080	POSTE/TRAFO - CAMINHÃO MUCK 12 TON. (MÍNIMO 4H/DIA)	H	1,000000	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	M3	nov/17	AGETOP	R\$ 26,64	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	40103	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	M3	1,000000	R\$ 26,64	R\$ 26,64
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	ARAME DE AÇO GALVANIZADO No. 12 BWG	M	nov/17	AGETOP	R\$ 1,25	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	070218	ARAME DE AÇO GALVANIZADO No. 12 BWG	M	1,000000	R\$ 1,25	R\$ 1,25
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	UND	nov/18	AGETOP	R\$ 9,41	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	70504	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 2"	UND	1,000000	R\$ 9,41	R\$ 9,41
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 4"	UND	nov/18	AGETOP	R\$ 37,67	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	070507	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 4"	UND	1,000000	R\$ 37,67	R\$ 37,67
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 2"	PR	nov/18	AGETOP	R\$ 2,61	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	070425	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 2"	PR	1,000000	R\$ 2,61	R\$ 2,61
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
007	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 1"	PR	nov/18	AGETOP	R\$ 0,73	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	70422	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 1"	PR	1,000000	R\$ 0,73	R\$ 0,73
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
008	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 4"	PR	nov/18	AGETOP	R\$ 13,89	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	070428	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 4"	PR	1,000000	R\$ 13,89	R\$ 13,89
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
009	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 3/4"	M	nov/17	AGETOP	R\$ 12,19	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	071251	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 3/4"	M	1,000000	R\$ 12,19	R\$ 12,19
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
010	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"	M	nov/17	AGETOP	R\$ 36,60	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	71255	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"	M	1,000000	R\$ 36,60	R\$ 36,60
Observações:						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
011	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 4" - PESADO	M	nov/17	AGETOP	R\$ 110,55	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
AGETOP	071218	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 4" - PESADO	M	1,000000	R\$ 110,55	R\$ 110,55
Observações:						

1038371-55		ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS			NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS	
Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO		Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO			Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO	
Observações:						
CÓDIGO						
012		ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 1.1/2"			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071254	ELETRODUTO EM AÇO ZINCADO DIÂMETRO 1.1/2"	M	nov/17	AGETOP	R\$ 29,89
Observações:						
CÓDIGO						
013		CAIXA DE PASSAGEM 80X80X110 CM FUNDO DE BRITA SEM			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	70716	CAIXA DE PASSAGEM 80X80X110 CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 446,42
Observações:						
CÓDIGO						
014		CURVA 90 GRAUS AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071125	CURVA 90 GRAUS AÇO ZINCADO DIÂMETRO 2"	UND	nov/18	AGETOP	R\$ 27,09
Observações:						
CÓDIGO						
015		FITA ISOLANTE, ROLO DE 10,00 M			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	71330	FITA ISOLANTE, ROLO DE 10,00 M	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 8,01
Observações:						
CÓDIGO						
016		FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071321	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 23,00
Observações:						
CÓDIGO						
017		HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071381	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 33,37
Observações:						
CÓDIGO						
018		LAMPADA A VAPOR METALICO 2000 W			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	71523	LAMPADA A VAPOR METALICO 2000 W	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 503,01
Observações:						
CÓDIGO						
019		REATOR AFP USO EXTERNO V.METALICO 2000 W			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	72240	REATOR AFP USO EXTERNO V.METALICO 2000 W	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 354,94
Observações:						
CÓDIGO						
020		DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071184	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 73,02
Observações:						
CÓDIGO						
021		ISOLADOR EPOXI 40X30 (BUJAO)			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	71462	ISOLADOR EPOXI 40X30 (BUJAO)	UND	nov/17	AGETOP	R\$ 14,85
Observações:						
CÓDIGO						
022		LUMINÁRIA TIPO SINALIZADOR PARA 01 LÂMPADA			UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	CUSTO TOTAL
AGETOP	071640	LUMINÁRIA TIPO SINALIZADOR PARA 01 LÂMPADA	UND	nov/18	AGETOP	R\$ 71,91
Observações:						

1038371-55	ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS
------------	---	----------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
023	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 76 X 79		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 9,92	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071481	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 76 X 79	UND	1,000000	R\$ 9,92	R\$ 9,92
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
024	ELO FUSIVEL 8 K - 15 KV		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 7,20	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071270	ELO FUSIVEL 8 K - 15 KV	UND	1,000000	R\$ 7,20	R\$ 7,20
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
025	ARMAÇAO SECUNDARIA LEVE 1 ELEMENTO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 17,60	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	70230	ARMAÇAO SECUNDARIA LEVE 1 ELEMENTO	UND	1,000000	R\$ 17,60	R\$ 17,60
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
026	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.170 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 20,36	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070920	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.170 MM	UND	1,000000	R\$ 20,36	R\$ 20,36
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
027	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.180 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 20,36	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070920	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.180 MM	UND	1,000000	R\$ 20,36	R\$ 20,36
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
028	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.190 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 20,36	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070920	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.190 MM	UND	1,000000	R\$ 20,36	R\$ 20,36
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
029	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.200 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 23,43	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	70922	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.200 MM	UND	1,000000	R\$ 23,43	R\$ 23,43
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
030	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.230 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 23,43	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	70922	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.230 MM	UND	1,000000	R\$ 23,43	R\$ 23,43
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
031	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.250 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 23,43	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	70922	CINTA DE ACO GALVANIZADO DIAM.250 MM	UND	1,000000	R\$ 23,43	R\$ 23,43
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
032	CABO DE ALUMÍNIO 2 CA		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 3,78	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070525	CABO DE ALUMÍNIO 2 CA	UND	1,000000	R\$ 3,78	R\$ 3,78
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
033	OLHAL PARA PARAFUSO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 15,03	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71795	OLHAL PARA PARAFUSO	UND	1,000000	R\$ 15,03	R\$ 15,03
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
034	SAPATILHA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE COM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 10,22	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

	AGETOP	072329	SAPATILHA DE AÇO GALVANIZADO PARA POSTE COM TRANSFORMADOR	UND	1,000000	R\$ 10,22	R\$ 10,22
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
035	ARRUELA QUAD.ACO GALVANIZADO 3X38X38MM FURO 18MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 0,68	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070250	ARRUELA QUAD.ACO GALVANIZADO 3X38X38MM FURO 18MM	UND	1,000000	R\$ 0,68	R\$ 0,68
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
036	MANILHA-SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 17,96	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71750	MANILHA-SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO	UND	1,000000	R\$ 17,96	R\$ 17,96
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
037	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 70 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 2,84	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071837	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 70 MM	UND	1,000000	R\$ 2,84	R\$ 2,84
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
038	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 45 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 3,08	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71835	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 45 MM	UND	1,000000	R\$ 3,08	R\$ 3,08
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
039	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 150 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 5,09	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071841	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA (FRANCES) M16 X 150 MM	UND	1,000000	R\$ 5,09	R\$ 5,09
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
040	POSTE DE CONCRETO SC 11/600 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 1.280,00	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	072061	POSTE DE CONCRETO SC 11/600 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO	UND	1,000000	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
041	POSTE DE CONCRETO DT 21/1500 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 5.075,68	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	072015	POSTE DE CONCRETO DT 21/1500 - SEM FUNDAÇÃO/CONCRETO	UND	1,000000	R\$ 5.075,68	R\$ 5.075,68
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
042	CONECTOR DE COMPRESSÃO FORMATO H PARA CABO 25 A 70		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 12,68	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071016	CONECTOR DE COMPRESSÃO FORMATO H PARA CABO 25 A 70 MM2	UND	1,000000	R\$ 12,68	R\$ 12,68
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
043	PROTECTOR PARA PARA-RAIO POLIMÉRICO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 18,18	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	072145	PROTECTOR PARA PARA-RAIO POLIMÉRICO	UND	1,000000	R\$ 18,18	R\$ 18,18
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
044	PARA RAIOS DISTRIBUIDOR POLIMÉRICO ÓXIDO DE ZINCO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 144,40	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071833	PARA RAIOS DISTRIBUIDOR POLIMÉRICO ÓXIDO DE ZINCO S/CENTELHADOR C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 15KV,10KA	UND	1,000000	R\$ 144,40	R\$ 144,40
Observações:							

1038371-55		ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS			NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS		
Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO		Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO			Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO			UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
045	CABO DE COBRE XLPE (90°C) 15 KV - 50 MM2			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 38,94
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	70519	CABO DE COBRE XLPE (90°C) 15 KV - 50 MM2	UND	1,000000	R\$ 38,94	R\$ 38,94
Observações:							
046	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15KV			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 47,78
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071476	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15KV	UND	1,000000	R\$ 47,78	R\$ 47,78
Observações:							
047	BRAÇO C AÇO GALVANIZADO , CONFORME NTD-17			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 108,83
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070386	BRAÇO C AÇO GALVANIZADO , CONFORME NTD-17	UND	1,000000	R\$ 108,83	R\$ 108,83
Observações:							
048	GRAMPO DE ANCORAGEM POLIMÉRICO			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 34,64
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071365	GRAMPO DE ANCORAGEM POLIMÉRICO	UND	1,000000	R\$ 34,64	R\$ 34,64
Observações:							
049	PINO ISOLADOR P/CRUZETA MADEIRA 15 KV, ROSCA 25 MM			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 19,03
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071973	PINO ISOLADOR P/CRUZETA MADEIRA 15 KV, ROSCA 25 MM	UND	1,000000	R\$ 19,03	R\$ 19,03
Observações:							
050	SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÁRA-RAIO			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 34,40
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	072372	SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÁRA-RAIO POLIMÉRICO	UND	1,000000	R\$ 34,40	R\$ 34,40
Observações:							
051	CAIXA METÁLICA PARA PROTEÇÃO GERAL 820X750X266MM DE			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 421,41
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070696	CAIXA METÁLICA PARA PROTEÇÃO GERAL 820X750X266MM DE 250A A 350A	UND	1,000000	R\$ 421,41	R\$ 421,41
Observações:							
052	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 820X750X266MM - 250 A 350A			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 437,59
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070697	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 820X750X266MM - 250 A 350A	UND	1,000000	R\$ 437,59	R\$ 437,59
Observações:							
053	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 580X500X216MM - ATÉ 175A			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 216,87
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	070725	CAIXA METÁLICA PARA T.C. 580X500X216MM - ATÉ 175A	UND	1,000000	R\$ 216,87	R\$ 216,87
Observações:							
054	CRUZETA MADEIRA DE LEI 2400X90X112,5 MM			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 165,74
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71110	CRUZETA MADEIRA DE LEI 2400X90X112,5 MM	UND	1,000000	R\$ 165,74	R\$ 165,74
Observações:							
055	SELA DE AÇO GALV.PARA CRUZETA DE MADEIRA 15 KV			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 18,92
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	72330	SELA DE AÇO GALV.PARA CRUZETA DE MADEIRA 15 KV	UND	1,000000	R\$ 18,92	R\$ 18,92
Observações:							
056	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 70 MM2			UND	nov/17	AGETOP	R\$ 16,53

1038371-55		ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS			NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS		
Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO		Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO			Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO		
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71037	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 70 MM2	UND	1,000000	R\$ 16,53	R\$ 16,53
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
057		MAO FRANCESA PLANA DE ACO GALVANIZADO 726 MM		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 12,74
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71765	MAO FRANCESA PLANA DE ACO GALVANIZADO 726 MM	UND	1,000000	R\$ 12,74	R\$ 12,74
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
058		POSTE - ENGASTAMENTO SIMPLES PARA POSTE DE CONCRETO		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 33,37
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	071995	POSTE - ENGASTAMENTO SIMPLES PARA POSTE DE CONCRETO SEÇÃO DUPLO "T"	UND	1,000000	R\$ 33,37	R\$ 33,37
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
059		POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 392,75
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71997	POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES 11/600 PARA TRAFÓ (DIAM.1000MM)	UND	1,000000	R\$ 392,75	R\$ 392,75
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
060		POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES		UND	nov/17	AGETOP	R\$ 418,16
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	AGETOP	71998	POSTE - FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DA BASE DOS POSTES 13/600 PARA REDE (DIAM. 1000MM)	UND	1,000000	R\$ 418,16	R\$ 418,16
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
061		ADMINISTRAÇÃO		MÊS	mar/18	SINAPI	R\$ 9.928,41
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000000	R\$ 82,77	R\$ 1.655,40
	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,000000	R\$ 23,17	R\$ 5.098,35
	SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180,000000	R\$ 17,64	R\$ 3.174,66
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
062		BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4"		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 5,41
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	796	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL, 1 1/2" X 3/4"	UND	1,000000	R\$ 5,41	R\$ 5,41
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
063		GRAMPO LINHA VIVA DE LATAO ESTANHADO, DIÂMETRO DO		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 31,98
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	11837	GRAMPO LINHA VIVA DE LATAO ESTANHADO, DIÂMETRO DO CONDUTOR PRINCIPAL DE 10 A 120 MM2, DIÂMETRO DA DERIVAÇÃO DE 10 A 70 MM2	UND	1,000000	R\$ 31,98	R\$ 31,98
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
064		PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 6,36
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	432	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIÂMETRO = 16 MM ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	1,000000	R\$ 6,36	R\$ 6,36
Observações:							
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FORTE	PREÇO REFERENCIAL
065		PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 450		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 12,86
	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	11790	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 450 MM, DIÂMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UND	1,000000	R\$ 12,86	R\$ 12,86
Observações:							

1038371-55	ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS
------------	---	----------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
--------------------------------------	---	--

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
066	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10		und	mar/18	SINAPI	R\$ 0,79	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	1574	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	und	1,000000	R\$ 0,79	R\$ 0,79
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
067	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 0,94	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	1575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UND	1,000000	R\$ 0,94	R\$ 0,94
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
068	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70		UND	mar/18	SINAPI	R\$ 3,18	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	1579	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1	UND	1,000000	R\$ 3,18	R\$ 3,18
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: EMERSON DE MOURA SIQUEIRA
 CREA/CAU: 6526/TD
 ART/RRT: 1020180064347

Data: 22/05/2018

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO**

Nº da Operação 1038371-55	Gestor/Programa/Modalidade/Ação ME / ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS	Localidade ESTÁDIO PEREIRÃO
-------------------------------------	---	---	---------------------------------------

Proponente VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento/Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

META/ AGRUPADOR	DESCRIÇÃO	VALOR R\$	PESO %	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS
				PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)	ACUM (%)	PARCELA (%)
1	ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	262.844,42	100,00%		-		-		-	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.371,70	2,04%	100,00	100,00		100,00		100,00	
1.2	ADMINISTRAÇÃO	12.555,47	4,78%	100,00	100,00		100,00		100,00	
1.3	MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÕES	4.012,48	1,53%	100,00	100,00		100,00		100,00	
1.4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	240.904,77	91,65%	100,00	100,00		100,00		100,00	
	Total (%):			100,00	100,00	-	100,00	-	100,00	-
	Total (R\$):	262.844,42	100,00%	262.844,42	262.844,42	-	262.844,42	-	262.844,42	-

NOVA IGUAÇÚ DE GOIÁS, 22 de maio de 2018

Local/Data

EMERSON DE MOURA SIQUEIRA
CREA/CAU: 6526/TD

VILCIMAR PEREIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL



QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO (QCI)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº Operação 1038371-55	Gestor / Programa / Ação / Modalidade ME - ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	Município/UF NOVA IGUAÇU DE GOIÁS	Localidade ESTÁDIO PEREIRÃO
----------------------------------	---	---	---------------------------------------

Proponente / Tomador VILCIMAR PEREIRA PINTO	Objeto IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO	Empreendimento / Apelido ESTÁDIO PEREIRÃO
---	--	---

SALDO A REPROGRAMAR	Repasse (R\$) 0,00	Contrapartida (R\$) 0,00
----------------------------	-----------------------	-----------------------------

Meta / Submeta	Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição	Situação	Quantidade	Unidade	Lote de Licitação / nº do CTEF	REPASSE (R\$)	CONTRAPARTIDA (R\$)	OUTROS (R\$)	INVESTIMENTO (R\$)	PESO DA META (%)
							TOTAL	243.750,00	19.094,42	-	262.844,42	100,00%
F	1		ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO PEREIRÃO					243.750,00	19.094,42	-	262.844,42	100,00%

F

F NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, 22 de maio de 2018

F Local/Data

VILCIMAR PEREIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL